

Wągrowiec, dnia 27.10.2021 r.

## **Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia**

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), Zamawiający przekazuje Wykonawcom ubiegającym się o przedmiotowe zamówienie treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego:

### Pytanie nr 1

W przedmiarach instalacji sanitarnych nie uwzględniono przedmiarów na armaturę wodociągowo-kanalizacyjną i hydrantową (umywalki, baterie, stelaże wc, miski ustępowe, szafki i zawory hydrantowe) –proszę o potwierdzenie, że powyższe nie jest przedmiotem zamówienia.

### Odpowiedź

Elementy białego montażu nie są przedmiotem wykonania instalacji architektury a wykończenia wnętrza. Niezależnie od tego są przedmiotem zamówienia zgodnie z projektem.

### Pytanie nr 2

W przedmiarach instalacji sanitarnych w istniejącym budynku ujęte jest jedynie wykonanie instalacji centralnego ogrzewania, natomiast pominięte zostały przedmiary instalacji wodociągowej i sanitarnej –proszę o potwierdzenie, że powyższe nie jest przedmiotem zamówienia.

### Odpowiedź

Zgodnie z częścią rysunkową projektu, opracowanie i zakres obejmuje wykonanie także instalacji części istniejącej. Przedmiar materiałów jest zawarty w kosztorysie części projektowanej budynku.

### Pytanie nr 3

Przedmiary instalacji sanitarnej nie uwzględniają wykonania instalacji klimatyzacji – proszę o potwierdzenie, że powyższe nie jest przedmiotem zamówienia.”

### Odpowiedź

Dokumentację należy traktować jako nierozłączną i wzajemnie się uzupełniającą. Wykonanie instalacji klimatyzacji jest także przedmiotem zamówienia – zgodnie z częścią rysunkową.

### Pytanie nr 4

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy biały montaż branży sanitarnej (tj. miski ustępowe, umywalki, baterie itp.) wchodzi w zakres niniejszego postępowania przetargowego? Nasze pytanie bierze się z faktu braku takiego wyposażenia w przedmiarach.

### Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1

Pytanie nr 5

Proszę o informację, jaki jest właściwy termin płatności faktur? W formularzu oferty jest podane 14 dni, natomiast w wzorcu umowy wpisano 30 dni od dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego.

Odpowiedź

Właściwym terminem płatności faktur jest termin 30 dni. Wykonawca może samodzielnie zmienić w formularzu ofertowym oświadczenie w pkt. 6) na następującą treść : „*wyrażam zgodę na dokonywanie przez zamawiającego płatności w terminie 30 dni od daty otrzymania faktury VAT, przy czym dniem zapłaty będzie uznawany dzień obciążenia rachunku zamawiającego*”

W przypadku złożenia oferty na niezmienionym formularzu ofertowym Zamawiający uzna, że wykonawca wyraża zgodę na dokonywanie przez zamawiającego płatności w terminie 30 dni od daty otrzymania faktury VAT, przy czym dniem zapłaty będzie uznawany dzień obciążenia rachunku zamawiającego.

Pytanie nr 6

W formularzu Oświadczenie Wykonawcy o niepodleganiu wykluczeniu oraz spełnianiu warunków udziału w postępowaniu stanowiący załącznik nr 2 do SWZ w części dot. oświadczenia o niepodleganiu wykluczeniu ppkt. d nie ma odniesienia do Rozdziału 4 SWZ. Proszę o informację o jakie dokumenty chodzi lub wskazać właściwy Rozdział SWZ?

Odpowiedź

Oświadczenie Wykonawcy o niepodleganiu wykluczeniu oraz spełnianiu warunków udziału w postępowaniu stanowiący załącznik nr 2 do SWZ w części dot. oświadczenia o niepodleganiu wykluczeniu ppkt. d) otrzymuje następujące brzmienie:

„Wskazuję, że dokumenty - odpis lub informacja z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp, znajdują się w formie elektronicznej pod następującymi adresami internetowymi ogólnodostępnych i bezpłatnych baz danych:”

Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca samodzielnie zmienił w ww. oświadczeniu treść ppkt. d) na ww. W przypadku złożenia oświadczeniu na druku z niezmienioną treścią Zamawiający uzna, że wykonawca wskazał dokumenty o których mowa powyżej.

Pytanie nr 7

Dzień Dobry. W związku ze znacznymi różnicami występującymi w przedmiarach robót oraz w dokumentacji projektowej prosimy o wskazanie, który dokument jest nadrzędny dla przygotowania oferty. W przedmiarach robót występują elementy, które nie zostały ujęte w dokumentacji projektowej np. monitoring, natomiast w dokumentacji projektowej występują elementy nie ujęte w przedmiarach robót np. instalacja klimatyzacji

Odpowiedź

Dokumentacja projektowa wraz kosztorysami i przedmiarami stanowią nierozłączną całość.

Wszelkie stwierdzone rozbieżności należy wyjaśniać indywidualnie.

Przedmiotem zamówienia jest także instalacja klimatyzacyjna (chłodzenia) – zgodnie z częścią rysunkową.

Pytanie nr 8

Czy w zakresie przetargu jest usunięcie kolizji doziemnej ORANGE POLSKA , dotyczy pisma nr TODDWPU-PZ-2112-084/60579/15/AB z 2015r., a co za tym idzie opracowanie projektu i wykonanie przebudowy istniejących urządzeń telekomunikacyjnych, uzyskanie wszelkich zgód na realizację zamierzenia i pokrycia ich kosztów przez wykonawcę? Czy wykonawca

będzie musiał pokryć wszelkie koszty związane z zaprojektowaniem i przebudową infrastruktury w przypadku niezinwentaryzowanych urządzeń teletechnicznych? Czy wykonawca pokrywa koszty świadczenia nadzoru przedstawiciela? Orange Polska SA w trakcie realizacji prac? Wyżej wymienione warunki techniczne zostały wydane w 2015 r. i były ważne przez okres 6 miesięcy licząc od dnia ich wydania, czy Zamawiający posiada ich aktualizację?

Odpowiedź

Zamawiający jest w trakcie aktualizacji wydanych warunków technicznych przez Orange Polska S.A.. Wykonawca zobowiązany jest do wykonania przebudowy istniejących urządzeń telekomunikacyjnych, uzyskania wszelkich zgód na realizację zamierzenia i pokrycia ich kosztów. Wykonawca zobowiązany jest również do zapewnienia i pokrycia kosztów związanych z zaprojektowaniem i przebudową infrastruktury w przypadku niezinwentaryzowanych urządzeń teletechnicznych a nadzoru i odbioru robót przez gestora sieci. Zamawiający w załączeniu przekazu warunki techniczne Orange Polska, które już straciły ważność, jednakże nowe warunki techniczne nie powinny różnić się od tych już wydanych.

Pytanie nr 9

Proszę o informację, czy Zamawiający uzyskał pozwolenie na wycinkę drzew?

Odpowiedź

Zamawiający jest w trakcie uzyskiwania pozwolenia na wycinkę drzew. Przewidywany termin otrzymania pozwolenia to przełom listopada i grudnia 2021 r.

Pytanie nr 10

W nawiązaniu do Państwa odpowiedzi z dnia dzisiejszego tj. 22.10.2021r. na zadane pytania niniejszym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie poniższych wątpliwości. Zamawiający jako załącznik do odpowiedzi dodał zestawienie stolarki fasady – z zestawienia tego wynika stolarka aluminiowa o łącznej ilości ok. 105 m<sup>2</sup>, natomiast z przedmiaru łączna ilość stolarki aluminiowej Pozycja nr 193 „Fasady aluminiowe” + Pozycja nr 195 „Okna aluminiowe z parapetami wewnętrznymi i zewnętrznymi” + Pozycja nr 197 „Ścianki AL.” wynosi ok. 146 m<sup>2</sup>. Prosimy o wyjaśnienie tej rozbieżności, ponieważ z uwagi na rozliczenie ryczałtowe różnica ta jest dość znacząca. Ponadto Zamawiający nie udostępnił w ogóle zestawień, rysunków na poniższe elementy:

- a. Pozycja nr 196 „Drzwi dwuskrzydłowe” – brak informacji o parametrach, jakie rozwiązanie materiałowe (drewno, PCV, aluminium, stal?), drzwi wewn. czy zewn.?
- b. Pozycja nr 198 „Drzwi jednoskrzydłowe EI 60” - brak informacji o parametrach, jakie rozwiązanie materiałowe (drewno, aluminium, stal?).

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji.

Odpowiedź

Zestawienie uzupełniające stolarki w załączeniu.

**!!! UWAGA !!!**

Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 02 listopada 2021 r. godz. 10:00. Otwarcie ofert nastąpi 02 listopada 2021 r. godz. 10:15.

**Rozdział 24 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:**

1. Termin składania ofert: do dnia 02 listopada 2021 r. godziny 10:00
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 02 listopada 2021 r. o godzinie 10:15

*Zadanie pn. „Rozbudowa i przebudowa budynku Muzeum Regionalnego w Wągrowcu” dofinansowano ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu **pochodzących z Funduszu Promocji Kultury***

3. Otwarcie ofert nastąpi za pośrednictwem Platformy zakupowej, działającej pod adresem <https://platformazakupowa.pl/pn/wagrowiec.eu>

**Rozdział 25 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:**

Termin związania ofertą: do dnia 01 grudnia 2021 – tzn. 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

**Załącznik nr 1 do SWZ pkt. 2 ppkt. 2 otrzymuje następujące brzmienie:**

- 2) uważamy się za związanych niniejszą ofertą do dnia 01 grudnia 2021 r.

Dodatkowo Zamawiający przypomina o tym, że wadium wniesione w innej formie niż pieniądź musi być ważne co najmniej do dnia 01 grudnia 2021 r.

W związku z wprowadzonymi zmianami zmieniono również ogłoszenie o zamówieniu.

Niniejsze pismo staje się treścią SWZ.

***Dyrektor Muzeum Regionalnego  
w Wągrowcu***

***/-/ Małgorzata Kranc-Rybczyńska***